РЕШЕНИЕ

с. Долинное

25 - я  сессия     2 созыва

2  заседание

 от 08.06.2022                                                         № 154
 О внесении изменений в решение 09 сессии

Долинненского сельского совета Бахчисарайского

района Республики Крым от 15.05.2020г № 40 «Об

утверждении Положения о порядке определения,

размера арендной платы, платы за установление

сервитута, в том числе публичного, платы за

проведение перераспределения земельных участков,

размера цены продажи, размера рыночной

стоимости земельных участков, предоставления

рассрочки платежа при выкупе земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Долинненское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики

Крым»( в редакции от 30.10.2020 № 73,от 23.12.2021

№ 131)

Во исполнение Поручения Главы Республики Крым С.В. Аксёнова от 14.12.2021г

№ 1/01-32/8015, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным конституционным законом

от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и

образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и

города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», от 31.07.2014 №38-ЗРК«Об особенностях

регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 28 декабря 2019 г. № 821 «О

порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том

числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера

цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Республики Крым, и

признании утратившим силу постановления Совета министров Республики Крым от 12

ноября 2014 года N 450», Уставом муниципального образования Долинненское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ДОЛИННЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

         1. Внести в решение 09 сессии Долинненского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым от 15.05.2020г № 40 «Об утверждении Положения о порядке определения,

размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за

проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи, размера

рыночной стоимости земельных участков, предоставления рассрочки платежа при выкупе

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»

следующие изменения:

1.1. Раздел 6 Положения пункт 6.2  в подпункте  3) слова  «предназначенного для

ведения сельскохозяйственного производства и находящегося в постоянном (бессрочном)

пользовании юридических лиц, указанным юридическим лицам, за исключением лиц,

указанных в пункте 2 статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации»

заменить словами  «предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства и

находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании граждан и юридических лиц,

указанным юридическим лицам, за исключением лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9

Земельного кодекса Российской Федерации».

          2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

          3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым (с. Долинное, ул. Ленина,30), на официальном Портале  Правительства Республики

Крым на странице Бахчисарайского района в разделе «Органы местного самоуправления»

«Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел «Долинненского сельское

поселение»  http://bahch.rk.gov.ru/.

Председатель Долинненского сельского совета                                                           С.А.Гаевая

http://bahch.rk.gov.ru/